ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в Положение об Экспертном совете в сфере
государственного оборонного заказа, утвержденное приказом ФАС России

от 16.11.2015 № 1093/15 (ред. № 444/16 от 12.04.2016)

В целях оптимизации деятельности Экспертного совета в сфере

государственного оборонного заказа при Федеральной антимонопольной

службе, созданного приказом ФАС России от 16.11.2015 № 1093/15,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Положение об Экспертном совете в

сфере государственного оборонного заказа, утвержденное приказом ФАС

России от 16.11.2015 № 1093/15 (ред. № 444/16 от 12.04.2016) (далее —

Положение):

1.1. Пункт 2.2 Положения дополнить абзацем восьмым следующего

содержания:

«- обсуждение и одобрение разработанных или рассматриваемых ФАС

России документов и материалов;»;

1.2. Пункт 5.5 Положения изложить в следующей редакции:

2017-17846(1)

«5.5. Проект плана деятельности рабочей группы разрабатывается ее

руководителем в соответствии с планом работы Экспертного совета и

оперативными задачами, поступающими от руководства ФАС России и от иных

органов государственной власти. Проект плана рассматривается на заседаниях

рабочей группы и Экспертного совета и утверждается Председателем

Экспертного совета. В План работы рабочей группы могут включаться

дополнительные вопросы с целью обсуждения и подготовки заключений на

разработанные или рассматриваемые ФАС России документы и материалы;».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-17846(1)